106 Die betreffende Praktik wird in den Quellen mit dem Begriff *adiungere*, *adjoindre* bezeichnet: Die königlichen Prokuratoren greifen im Interesse des Königs regelmäßig Klagen auf bzw. unterstützen eine Prozeßpartei; dies geschieht auch dort, wo sie dazu nicht von Amts wegen verpflichtet sind. Durch ihre Autorität, ihre juristische Expertise usw. wird die betreffende Partei zumeist nicht unwesentlich gestärkt, vgl. Françoise Autrand, Artikel „Procureur du roi“, in: LexMA 7, Sp. 238 f. Ob der königliche Prokurator im vorliegenden Fall solche *Aveus* unterstützen darf, ist eine Frage, die durch die betreffende Untersuchung (positiv) beschieden wird, vgl. JJ 80, fol. 429v: *Item apparebat per dictam Informationem quod dictus procurator noster habebat causam sustinendi quod ipse se adiungere poterat et debebat cum illis qui se advoent burgenses nostros de Jurata dictos comitem aut aliquos consortum suorum deadvoando.*

107 JJ 80, fol. 429v: *Johannes dei gracia francorum Rex. Notum facimus (...) quod cum super certis debatis seu discordijs occasione plurium rerum de quibus dilecti et fideles dux Athenarum consanguineus et consiliarius noster ad causam sui comitatus de Brena in campania et eius mater, eorum feudarii retrofeodarii et gardie nobis ac consilio nostro conquerebantur, videlicet de pluribus hominibus et feminabus dicti comitatus qui se de dicto comite et eius consortibus deadvovaverant et deadvovabant et se Burgenses nostros de Jurata trecensi advovabant, de adiunctione procuratoris nostri cum hominibus et feminabus predictis, (...) de Maioribus de foris ac de pluribus aliis rebus contentiosis inter dictos comitem et eius consortes ex una parte, et dictos procuratorem nostrum ac homines et feminas in dicto comitatu commorantes et se burgenses nostros ut est dictum avovantes ex altera, certa informacio (...) facta fuisset.*

108 AN JJ 80, fol. 429v: *Item quoque per dictam informationem apparebat quod dictus procurator noster habebat et habet causam sustinendi quod maiores de foris commorentur et possint tenere eorum Jurisdictionem in comitatu de brena eo modo quo consueverunt. Quia tamen per dictam informationem repertum fuit quod dicti maiores plura gravamina inferebant in dicto comitatu tam contra homines nostros quam aliter, ordinatum extitit quod nos in nostro consilio deliberabimus quale remedium super hoc apponemus.*

109 AN JJ 84, 178v (Amiens, November 1355): *In dicto comitatu brene feodisque retrofeodis et gardiis eiusdem et aliis terris dicti nostri consanguinei in dicto comitatu campanie frequentant et quandoque morantur quidam se dicentes nostros maiores, ibi jurisdictionem exercent et plura faciunt explecta quamplurimum dicto nostro consanguineo suis feodatis retrofeodatis et gardiis dampnosa, hominesque et feminas ipsius nostri consanguinei et suorum feodatorum retrofeodatorum et gardi[arum] mouent et inducunt ad ipsos deaduoandos et se nostros homines et feminas aduoandos de jurata [trecensi], pluraque*